

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 남부동

부서: 남부동

정책: 주민자치기반 강화

단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
남부동	1,103,565	1,061,238	42,327
주민자치기반 강화	396,936	360,208	36,728
주민화합행정도모	396,936	360,208	36,728
일반행정운영	185,460	158,390	27,070
201 일반운영비	3,300	2,700	600
01 사무관리비	2,100	1,500	600
○(일반수용비)	2,100		
- 시책추진 현수막 제작      60,000원 * 30개	1,800		
- 홍보물 인쇄                30,000원 * 10종	300		
03 행사운영비	1,200	1,200	0
○행사 참석자 수송차량 임차	1,200		
600,000원 * 1대 * 2회	1,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
03 특정업무경비	1,200	1,200	0
○세무업무수당                100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
301 일반보전금	146,860	151,540	△4,680
04 자율방범대실비지원	9,600	9,600	0
○자율방범대 순찰 야식비	9,600		
4,000원 * 10명 * 20일 * 12월 * 1개대	9,600		
05 통장·이장·반장활동보상금	130,300	134,980	△4,680
○통장·이장수당	117,000		
- 기본수당                300,000원 * 25명 * 12월	90,000		
- 상 여 금                300,000원 * 25명 * 2회	15,000		
- 회의참석수당	12,000		
20,000원 * 25명 * 2회 * 12월	12,000		
○반장수당                50,000원 * 266명	13,300		
09 행사실비지원금	6,960	6,960	0
○회의 및 행사 참석자 급식	1,920		
8,000원 * 40명 * 6회	1,920		
○자매도시(밀양시 교통) 방문 실비	5,040		
- 급량비                8,000원 * 30명 * 2식 * 8회	3,840		
- 교통비                5,000원 * 30명 * 8회	1,200		
307 민간이전	100	100	0
01 의료및구료비	100	100	0
○행려자 일시구호비            10,000원 * 10명	100		
405 자산취득비	34,000	2,850	31,150
01 자산및물품취득비	34,000	2,850	31,150
○복합기                    26,000,000원 * 1대	26,000		
○통합민원발급기 구입        8,000,000원 * 1대	8,000		

부서: 남부동  
 정책: 주민자치기반 강화  
 단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청사관리	211,476	201,818	9,658
101 인건비	72,478	52,720	19,758
04 기간제근로자등보수	72,478	52,720	19,758
○공설시장 화장실 청소	72,478		
- 공설시장 화장실 인건비	64,092		
73,500원 * 4명 * 218일			
- 고용보험 부담금	1,026		
64,092,000원 * 1.6%			
- 산재보험 부담금	2,019		
64,092,000원 * 3.15%			
- 퇴직금	5,341		
73,500원 * 4명 * 218일 / 12월			
201 일반운영비	138,998	149,098	△ 10,100
01 사무관리비	12,238	11,338	900
○(일반수용비)	4,700		
- ABC분말소화기액 보충	300		
20,000원 * 15개			
- 청사 유지관리 용품 구입	2,000		
500,000원 * 4회			
- 공설시장 화장실 용품 구입	2,400		
600,000원 * 4회			
○(임차료)	7,538		
- 정수기 임차료	1,440		
40,000원 * 3대 * 12월			
- 공기청정기 임차료	2,160		
60,000원 * 3대 * 12월			
- 비데 임차료	1,188		
33,000원 * 3대 * 12월			
- 평생학습관 장소 임차료	1,100		
5,000원 * 22일 * 10월			
- 건설기계 임차료	1,650		
550,000원 * 3일			
02 공공운영비	126,760	137,760	△ 11,000
○(공공요금 및 제세)	99,720		
- 청사 및 공중화장실 전기요금	16,800		
1,400,000원 * 12월			
- 가로등 및 보안등 전기요금	33,600		
2,800,000원 * 12월			
- 평생학습관 전기요금	1,000		
50,000원 * 2개소 * 10월			
- 청사, 공원 및 소화전 상하수도 요금	42,000		
3,500,000원 * 12월			
- 정화조 청소	500		
250,000원 * 2회			
- 무인경비시스템 이용료	2,640		
220,000원 * 12월			
- 청사 방범용 CCTV 사용료	1,200		
100,000원 * 12월			
- 소방안전협회비	120		
60,000원 * 2회			
- 공용차량 환경개선부담금	100		
50,000원 * 2회			
- 유선방송 수신료	420		
35,000원 * 12월			
- 공용차량 공과금	140		
70,000원 * 2대			
- 공용차량 보험료	1,200		
600,000원 * 2대			
○(시설장비유지비)	22,040		

부서: 남부동  
 정책: 주민자치기반 강화  
 단위: 주민화합행정도모

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로등 및 보안등 유지보수 40,000원 * 450등</li> <li>- 천장형 냉난방기 세척, 소독 및 보수 140,000원 * 8대</li> <li>- 청사 유지관리 200,000원 * 6회</li> <li>- 청사 바닥 세척 및 코팅 1,000,000원 * 1회</li> <li>- 공중화장실 유지관리 100,000원 * 4회</li> <li>- 예취기 유류비 1,600원 * 200ℓ</li> <li>○(차량선박비)</li> <li>- 차량 유지비 2,500,000원 * 2대</li> </ul>	18,000		
지역개발	92,021	101,815	△9,794
지역주민 숙원사업	70,540	80,540	△10,000
소규모 주민숙원사업	70,540	80,540	△10,000
401 시설비및부대비	70,540	80,540	△10,000
01 시설비	70,000	80,000	△10,000
○마을안길 및 시설물 등 보수 60,000,000원 * 1식	60,000		
○체육시설물 정비 10,000,000원 * 1식	10,000		
03 시설부대비	540	540	0
○사업추진부대비 60,000,000원 * 0.9%	540		
쾌적한 생활환경 조성	21,481	21,275	206
시가지 환경정비	21,481	21,275	206
101 인건비	18,481	17,575	906
04 기간제근로자등보수	18,481	17,575	906
○방역소독 인부임	6,161		
- 인부임 73,500원 * 1명 * 80일	5,880		
- 고용보험 부담금 5,880,000원 * 1.6%	95		
- 산재보험 부담금 5,880,000원 * 3.15%	186		
○취약지 환경정비 인부임	12,320		
- 인부임 73,500원 * 2명 * 80일	11,760		
- 고용보험 부담금 11,760,000원 * 1.6%	189		
- 산재보험 부담금 11,760,000원 * 3.15%	371		
201 일반운영비	3,000	3,000	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○(일반수용비)	3,000		
- 시가지 환경정비 도구 구입 10,000원 * 30개 * 10종	3,000		
행정운영경비(남부동)	614,608	599,215	15,393
인력운영비	473,774	455,639	18,135
인력운영비	473,774	455,639	18,135

부서: 남부동  
 정책: 행정운영경비(남부동)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	452,289	434,977	17,312
03 공무원(무기계약)근로자보수	452,289	434,977	17,312
○환경미화원(8명)	452,289		
- 기본급	192,740		
· 26년이상 27년미만 2,259,320원 * 1명 * 12월	27,112		
· 22년이상 23년미만 2,165,530원 * 1명 * 12월	25,987		
· 21년이상 22년미만 2,148,170원 * 1명 * 12월	25,779		
· 18년이상 19년미만 2,072,430원 * 1명 * 12월	24,870		
· 12년이상 13년미만 1,939,600원 * 1명 * 12월	23,276		
· 7년이상 8년미만 1,842,660원 * 2명 * 12월	44,224		
· 4년이상 5년미만 1,791,000원 * 1명 * 12월	21,492		
- 기말수당 (192,740,000원 + 320,000원 * 8명 * 12월) * 2/12	37,244		
- 정근수당 (192,740,000원 + 320,000원 * 8명 * 12월) * 1/12	18,622		
- 체력단련비 (192,740,000원 + 320,000원 * 8명 * 12월) * 2.5/12	46,555		
- 정액수당	21,120		
· 가족수당	7,680		
※배우자       40,000원 * 8명 * 12월	3,840		
※부양가족   20,000원 * 16명 * 12월	3,840		
· 교통보조비   140,000원 * 8명 * 12월	13,440		
- 복리후생비	48,266		
· 정액급식비   160,000원 * 8명 * 12월	15,360		
· 명절휴가비 (192,740,000원 + 320,000원 * 8명 * 12월) * 1.2/12	22,346		
· 위생수당       80,000원 * 8명 * 12월	7,680		
· 위험 및 대민봉사수당 30,000원 * 8명 * 12월	2,880		
- 시간외근무수당 18,040원 * 1.5 * 8명 * 16시간 * 12월	41,565		
- 휴일근무수당 144,300원 * 1.5 * 8명 * 1일 * 12월	20,780		
- 연차수당       144,300원 * 8명 * 22일	25,397		
304 연금부담금등	21,485	20,662	823
04 공무원(무기계약)근로자고용보험료부담금등	21,485	20,662	823

부서: 남부동  
 정책: 행정운영경비(남부동)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고용 및 산재보험	21,485		
- 고용보험 부담금 452,289,000원 * 1.6%	7,237		
- 산재보험 부담금 452,289,000원 * 3.15%	14,248		
기본경비	140,834	143,576	△2,742
기본경비	140,834	143,576	△2,742
201 일반운영비	85,314	82,296	3,018
01 사무관리비	50,654	51,686	△1,032
○(일반수용비)	22,340		
- 복사용지 구입	4,600		
· A4 20,000원 * 180상자	3,600		
· A3 20,000원 * 50상자	1,000		
- 사무용품 구입 5,000원 * 17명 * 10월	850		
- 복사기 토너 구입 450,000원 * 4개	1,800		
- 복사기 드럼 구입 200,000원 * 7개	1,400		
- 프린터 토너 구입 250,000원 * 8개	2,000		
- 팩시밀리 토너 구입 120,000원 * 5개	600		
- 전산소모품 구입 50,000원 * 5종 * 5회	1,250		
- 인증기 필름 구입 20,000원 * 30롤	600		
- 현수막 제작 60,000원 * 10개	600		
- 홍보물 인쇄 30,000원 * 10종	300		
- 민원실 신문 및 월간지 구독	1,650		
· 일간지 15,000원 * 7종 * 12월	1,260		
· 주간지 5,000원 * 3종 * 10월	150		
· 월간지 10,000원 * 2종 * 12월	240		
- 민원서류 서식 인쇄 200원 * 1,000매 * 10종	2,000		
- 주민등록 관련 소모품 구입 62,000원 * 10개 * 2종	1,240		
- 등초본 발급 용지 60,000원 * 35상자	2,100		
- 인감증명 발급 용지 70,000원 * 15상자	1,050		
- 무인민원 발급 용지 60,000원 * 5상자	300		
○(운영수당)	14,490		
- 숙직비 30,000원 * 1명 * 247일	7,410		
- 일직비 60,000원 * 1명 * 118일	7,080		
○(급량비)	13,824		
- 시간외근무자 급식비 8,000원 * 18명 * 8일 * 12월	13,824		
02 공공운영비	34,660	30,610	4,050
○(공공요금 및 제세)	30,960		
- 통신료 90,000원 * 12월	1,080		
- 우편료 12,120	12,120		
· 등기 2,480원 * 3,500장	8,680		

부서: 남부동  
 정책: 행정운영경비(남부동)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 일반 430원 * 8,000장	3,440		
- 체납 및 납세고지서 발송	17,760		
· 등기 2,480원 * 3,000장	7,440		
· 일반 430원 * 24,000장	10,320		
○(시설장비유지비)	3,700		
- 다기능사무기기 및 프린트기 유지관리 100,000원 * 3대	300		
- 전자복사기 유지관리 400,000원 * 2대	800		
- 팩시밀리 유지관리 50,000원 * 2대	100		
- 통합민원발급기 유지관리 640,000원 * 2대	1,280		
- 무인민원발급기 유지관리 500,000원 * 1대	500		
- 연막소독기 유지관리 200,000원 * 2대	400		
- 방역연막소독기 유류비 1,600원 * 200ℓ	320		
202 여비	43,200	48,960	△5,760
01 국내여비	43,200	48,960	△5,760
○국내여비 20,000원 * 18명 * 12일 * 10월	43,200		
203 업무추진비	12,320	12,320	0
01 기관운영업무추진비	8,000	8,000	0
○동장 8,000,000원 * 1명	8,000		
02 정원가산업무추진비	720	720	0
○직원사기진작 40,000원 * 18명	720		
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비 300,000원 * 12월	3,600		